Рассмотрено на заседании Педагогического совета МАУДО ЦРТДЮ Протокол № $\underline{3}$ от $\underline{21.03.2023r}$.

Рассмотрено на заседании Совета обучающихся МАУДО ЦРТДЮ Протокол №1 от 22.03.2023г.

Согласовано Советом родителей МАУДО ЦРТДЮ Протокол №1 от 22.03.2023г.



Положение

о языке образования

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» МО «город Бугуруслан»

1. Общие положения

- 1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. №629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Уставом Учреждения.
- 1.2. Положение определяет язык образования в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования «город Бугуруслан» (далее Учреждение).

2. Образовательная деятельность

- 2.1 Образовательная деятельность в Учреждении осуществляется на государственном языке Российской Федерации.
- 2.2. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в Учреждение на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
- 2.3. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства получают образование в Учреждении на русском языке по дополнительным общеобразовательным программам.
- 2.4. Документы оформляются на русском языке и заверяются печатью Учреждения, осуществляющего образовательную деятельность.

- 2.5. Право на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется при наличии в Учреждении соответствующей дополнительной общеобразовательной программы, обучение осуществляется на русском языке.
- 2.6. Право на изучение иностранного языка реализуется при наличии в Учреждении соответствующей дополнительной общеобразовательной программы, обучение осуществляется на русском языке.

3.Заключительные положения.

- 3.1. В случае изменения действующего законодательства, а равно иных условий, влекущих изменение, дополнение или отмену закреплённых в нем положений, настоящее Положение подлежит пересмотру на предмет соответствия действующему законодательству Российской Федерации.
- 3.2.Изменения и дополнения вносятся в Положение приказом директора Учреждения по принятию Педагогическим Советом, с учетом мнения обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.